

2018학년도 수익사업회계 추가경정 자금예산서

학교법인삼육학원 수익사업회계

예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모)

2018학년도 학교법인 삼육학원의 수익사업회계 자금 세입, 세출 총액은 각각 149,627,477,064원이다.

세입, 세출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

예산의 단위는 원으로 한다.

제2조 (예산편성의 기본방침) 2018학년도 예산편성의 기본방침은 다음과 같다.

재정 수익의 증대 도모

제3조 (주요 사업계획의 개요)

법인일반회계 전출금 4,416,864,000원

학교법인삼육학원 수익사업회계 자금예산서 총괄표

(2018.3.1~2019.2.28)

학교법인삼육학원 수익사업회계

[단위:원]

계 정 과 목	2018 추경예산	2018 예산	증 감	계 정 과 목	2018 추경예산	2018 예산	증 감
운영활동 현금유입	104,951,375,027	88,059,111,211	16,892,263,816	운영활동 현금유출	104,652,428,867	141,838,319,776	-37,185,890,909
투자활동 현금유입	958,989,000	68,184,500,000	-67,225,511,000	예비비	0	0	0
재무활동 현금유입	2,074,821,000	3,549,000,000	-1,474,179,000	투자활동 현금유출	5,086,349,000	2,651,075,000	2,435,274,000
전기이월자금	41,642,292,037	27,854,269,480	13,788,022,557	재무활동 현금유출	6,760,862,000	1,650,000,000	5,110,862,000
				차기이월자금	33,127,837,197	41,507,485,915	-8,379,648,718
자금수입 총계	149,627,477,064	187,646,880,691	-38,019,403,627	자금지출 총계	149,627,477,064	187,646,880,691	-38,019,403,627

수 입 의 부

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(1) 수입

(단위:원)

과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
관	항 목					
운영활동에 의한	6학년도 수익사업회계 자금예산서		104,951,375,027	88,059,111,211	16,892,263,816	
		매출관련 현금 유입	103,823,738,000	87,163,000,000	16,660,738,000	
		수익용기본재산 수입	760,928,991	828,071,173	(67,142,182)	
		주식배당금수입	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		채권이자수입	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		신탁예금이자수입	503,646,267	558,198,449	(54,552,182)	삼육식품 491,011,000 임대사업부 12,635,267
		기타재산수입	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		임대료수입	257,282,724	269,872,724	(12,590,000)	삼육식품 35,010,000 임대사업부 222,272,724
		기부금수입	0	0	0	
		일반기부금	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		지정기부금	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		전기오류수정이익	0	0	0	삼육식품 - 임대사업부 -
		잡수익	29,434,036	45,040,038	(15,606,002)	삼육식품 29,394,000 임대사업부 40,036
		기타운영외수익	337,274,000	23,000,000	314,274,000	삼육식품 337,274,000 임대사업부 -

관	과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
	항	목					
	특별이익		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
투자활동에 의한 현금유입	현금유입		958,989,000	68,184,500,000	(67,225,511,000)		
	단기투자에 의한 현금유입		649,278,000	47,570,000,000	(46,920,722,000)		
		단기대여금 회수	649,278,000	120,000,000	529,278,000	삼육식품 임대사업부	649,278,000 -
		유가증권 매각	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		당좌자산 중 기타입금	0	47,450,000,000	(47,450,000,000)	삼육식품 임대사업부	- -
	투자자산의 처분		309,711,000	20,600,000,000	(20,290,289,000)		
		장기금융상품의 처분	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		투자유가증권의 처분	0	19,600,000,000	(19,600,000,000)	삼육식품 임대사업부	- -
		출자금 회수	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		보증금 회수	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		기타자산 수입	309,711,000	1,000,000,000	(690,289,000)	삼육식품 임대사업부	309,711,000 -
	고정자산의 처분		0	14,500,000	(14,500,000)		
		토지매각대	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		건물매각대	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		구축물매각대	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -

관	과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
	항	목					
		기계기구매각대	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		집기비품매각대	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		차량운반구매각대	0	4,500,000	(4,500,000)	삼육식품 임대사업부	- -
		기타유형 고정자산매각대	0	10,000,000	(10,000,000)	삼육식품 임대사업부	- -
		무형 고정자산의 처분	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
재무활동에 의한 현금유입			2,074,821,000	3,549,000,000	(1,474,179,000)		
	타인자본 현금유입		74,821,000	49,000,000	25,821,000		
		단기차입금 차입	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		제 유동부채 입금	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		장기차입금 차입	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		임대보증금 수입	70,000,000	40,000,000	30,000,000	삼육식품 임대사업부	60,000,000 10,000,000
		고정부채 중 기타 입금	4,821,000	9,000,000	(4,179,000)	삼육식품 임대사업부	4,821,000 -
		자기자본 현금유입	2,000,000,000	3,500,000,000	(1,500,000,000)		
	법인회계 출연금 수입	법인회계 출연금 수입	2,000,000,000	3,500,000,000	(1,500,000,000)	삼육식품 임대사업부	2,000,000,000 -
		기타 출연금 수입	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
전기이월자금			41,642,292,037	27,854,269,480	13,788,022,557	삼육식품 임대사업부	40,235,220,526 1,407,071,511
자 금 수 입 총 계			149,627,477,064	187,646,880,691	(38,019,403,627)		

지 출 의 부

자 금 예 산 서

(2018. 3. 1부터 2019. 2. 28까지)

(2) 지 출

(단위:원)

관	과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거		
	항	목						
운영활동에 의한	6학년도 수익사업회계 자금예산서		104,652,428,867	141,838,319,776	(37,185,890,909)			
	매입관련 현금 유출		63,633,061,000	79,653,294,000	(16,020,233,000)	삼육식품 임대사업부	63,633,061,000 -	
	인건비		12,971,789,000	16,500,000,000	(3,528,211,000)	삼육식품 임대사업부	12,971,789,000 -	
	복리후생비		2,575,367,000	680,000,000	1,895,367,000	삼육식품 임대사업부	2,575,367,000 -	
	임차료		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -	
	세금과공과		194,411,252	381,626,742	(187,215,490)	삼육식품 임대사업부	162,329,000 32,082,252	
	연구비		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -	
	경상개발비		49,742,000	200,000,000	(150,258,000)	삼육식품 임대사업부	49,742,000 -	
	기타판매와관리비		20,424,342,615	36,863,399,034	(16,439,056,419)	삼육식품 임대사업부	20,378,615,000 45,727,615	
	법인일반회계전출금		4,416,864,000	7,100,000,000	(2,683,136,000)	삼육식품 임대사업부	4,416,864,000 -	
	이자비용		126,952,000	0	126,952,000	삼육식품 임대사업부	126,952,000 -	
	기부금지출		0	0	0			
		일반기부금		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
		지정기부금		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -

과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	전기오류수정손실	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	잡손실	256,927,000	250,000,000	6,927,000	삼육식품 임대사업부	256,927,000 -
	기타운영외손실	2,973,000	210,000,000	(207,027,000)	삼육식품 임대사업부	2,973,000 -
	특별손실	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
예비비		0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
투자활동에 의한 현금유출		5,086,349,000	2,651,075,000	2,435,274,000		
	단기투자에 의한 현금유출	729,733,000	1,210,000,000	(480,267,000)		
	단기대여금 지출	589,251,000	1,000,000,000	(410,749,000)	삼육식품 임대사업부	589,251,000 -
	유가증권 취득	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	당좌자산 중 기타지출	140,482,000	210,000,000	(69,518,000)	삼육식품 임대사업부	140,482,000 -
	투자자산의 취득	0	0	0		
	장기금융상품의 취득	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	투자유가증권의 취득	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	출자금 지출	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	보증금 지출	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	기타투자자산 취득	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -

과 목		2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
관	항 목					
	고정자산의 취득	4,356,616,000	1,441,075,000	2,915,541,000		
	토지매입	3,412,658,000	0	3,412,658,000	삼육식품 임대사업부	3,412,658,000 -
	건물매입	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	건축물매입	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	기계기구매입	567,000,000	1,253,600,000	(686,600,000)	삼육식품 임대사업부	567,000,000 -
	집기비품매입	180,900,000	85,600,000	95,300,000	삼육식품 임대사업부	180,900,000 -
	차량운반구매입	42,758,000	100,000,000	(57,242,000)	삼육식품 임대사업부	42,758,000 -
	기타유형고정자산매입	153,300,000	1,875,000	151,425,000	삼육식품 임대사업부	153,300,000 -
	무형고정자산의 취득	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
재무활동에 의한 현금유출		6,760,862,000	1,650,000,000	5,110,862,000		
	타인자본 현금유출	6,760,862,000	1,650,000,000	5,110,862,000		
	단기차입금 상환	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	제 유동부채 지출	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	장기차입금 상환	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	임대보증금 반환	0	0	0	삼육식품 임대사업부	- -
	고정부채 중 기타 지출	6,760,862,000	1,650,000,000	5,110,862,000	삼육식품 임대사업부	6,760,862,000 -

과 목			2018 추경예산	2018 본예산	증감	산출근거	
관	항	목					
	자기자본 현금유출		0	0	0		
		법인회계 출연금 반환	0	0	0	삼육식품	-
		기타출연금 반환	0	0	0	임대사업부	-
차기이월자금			33,127,837,197	41,507,485,915	(8,379,648,718)	삼육식품	31,553,627,526
						임대사업부	1,574,209,671
자 금 지 출 총 계			149,627,477,064	187,646,880,691	(38,019,403,627)		